
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°030/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021/SRP/FMS
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de recarga de 
oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em comodato nos tama-
nhos 1M3, 3.5M3 e 10M3 e AR Medicinal 10M3 para suprir as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde. Abertura no dia 13/05/2021 ás 11:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 650643

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 036/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém/PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação de em-
presa especializada para execução de serviços de construção da Orla do 
Maracanã - Primeira Etapa, no Município de Santarém - Pará, o Eng. Cle-
dimar Augusto da Silva, CREA/PA 1502174375, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado como fiscal substituto para o presente 
Contrato, o Eng. Saulo Couto Sales, CREA/PA 151659304-9, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciên-
cia e cumpra-se. Santarém, 23 de abril de 2021. Daniel Guimarães Simões 
- Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 650639
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 035/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém/Pa, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contratação de empresa 
especializada para Contratação de agência de comunicação, propaganda e 
publicidade para prestação de serviços destinados a atender à Prefeitura Mu-
nicipal de Santarém por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a Sr.ª 
Dayse Cristina Carvalho Soares, Matrícula nª 31990, CPF: 594.854.772-87, 
lotada nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Fica designado como fiscal substituto para o presente Contrato, a 
Sr.ª Angela Betania Coelho de Alencar, Decreto nº 094/2021 - GAP/PMS, 
lotada nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revoga-
da as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém, 18 de março de 2021. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 650641
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 014/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de San-
tarém/Pa, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para prestação de serviço 
de manejo de resíduos sólidos urbanos, limpeza e conservação urbana, o 
Sr. Alexandre Rangel Sousa da Silva, Chefe do Núcleo de Limpeza Urbana, 
Decreto nº 085/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 2° - Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto o Sr. 
Eliomar Amâncio da Silva, Chefe de divisão de limpeza pública, Decreto 
nº088/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciên-
cia e cumpra-se.  Santarém, 25 de março de 2021. Jean Murilo Machado 
Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

PORTARIA Nº 015/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de San-
tarém/Pa, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para prestação de ser-
viços de engenharia elétrica para a implantação e ampliação de redes de 
distribuição elétrica (mt e bt) e execução, ampliação e manutenção, o Sr. 
Valberto Costa Pinheiro Junior, Assessor Técnico de Engenharia I, Decreto 
nº 090/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 2° - Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto o Sr. 
Oséias da Silva Pedroso, Chefe de divisão Técnica de Iluminação Pública, 
Decreto nº577/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revoga-
da as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se.  Santarém, 26 de abril de 2021. Jean Murilo Machado 
Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.
PORTARIA Nº 016/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de San-
tarém/Pa, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para aquisição de sacos 
plásticos e sacas de ráfia para atender as necessidades da SEMURB, o Sr. 
Eliomar Amâncio da Silva, Chefe de Divisão e limpeza de vias e Drenagem, 
Decreto nº 088/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Urba-
nismo e Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 2° - Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto o Sr. 
Alexandre Rangel Sousa da Silva, Chefe de Divisão de Limpeza de vias e 
drenagem, Decreto nº085/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Munici-
pal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revoga-
da as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se.  Santarém, 26 de abril de 2021. Jean Murilo Machado 
Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.
PORTARIA Nº 017/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de San-
tarém/Pa, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para fornecimento de cal 
com cola e fixador para atender as necessidades da SEMURB, o Sr. Alexan-
dre Rangel Sousa da Silva, Chefe de Divisão e limpeza de vias e Limpeza de 
Vias e Drenagem, Decreto nº 088/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 2° - Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal substituto o Sr. 
Eliomar Amâncio da Silva, Chefe de Divisão de Limpeza de vias e drena-
gem, Decreto nº088/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revoga-
da as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se.  Santarém, 26 de Abril de 2021. Jean Murilo Machado 
Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 650642

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n°20210086- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 - Contra-
tante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: SE-
MAX MAQUINAS EIRELI - Objeto: AQUISIÇÃO DE MINI-CARREGADEIRA PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. 
Vigência: 28/04/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R 240.800,00 (duzentos 
e quarenta mil, oitocentos reais) - Data da Assinatura: 28/04/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 650646

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-019PMT
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 25 de maio de 2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-019PMT, tipo menor preço por LOTE, cujo REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA DO RAMO PERTINEN-
TE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO 
DE PEÇAS PARA MOTOCICLETAS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRE-
TARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, 


